UỶ BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN CHỢ MỚI

Số: 452/UBND-BQL
Về việc cam kết bố trí vốn đối

ứng đầu tư dự án: Khắc phục hậu

quả thiên tai khu vực sạt lở đất

tại Tổ 1, thị trấn Đồng Tâm,

huyện Chợ Mới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Mới, ngày 22 tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn;

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bắc Kạn.
 TH

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 17/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai từ nguồn dự phòng

ngân sách Trung ương năm 2023;

Căn cứ Văn bản số 462/UBND-NNTNMT ngày 19/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bắc Kạn về việc khẩn trương khắc phục hậu quả thiên tai từ nguồn dự phòng

ngân sách Trung ương năm 2023; Văn bản số 998/UBND-TH ngày 16/02/2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc đính chính nội dung tại Quyết định số 92/QĐ-

UBND ngày 17/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Trên cơ sở tiếp thu của Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

của tỉnh; Hiện nay, Ủy ban nhân dân huyện đã hoàn chỉnh báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư với tổng mức đầu tư là 25.200 triệu đồng, trong đó ngân sách Trung ương là

22.200 triệu đồng, ngân sách huyện đối ứng là 3.000 triệu đồng để thực hiện đầu tư

xây dựng công trình.

Căn cứ Nghị quyết số 250/NQ - HĐND ngày 19/12/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện Chợ Mới về điều chỉnh, phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025, nguồn vốn từ thu tiền sử dụng đất (lần 3); Quyết định số 3374/QĐ-UBND

ngày 25/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới về việc điều chỉnh, phân bổ kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, nguồn vốn thu tiền sử dụng đất

(lần 3), theo đó số kế hoạch vốn chưa phân bổ từ nguồn thu tiền sử dụng đất là 3.522

triệu đồng.

2

Như vậy, nguồn dự phòng thu tiền sử dụng đất của huyện còn 3.522 triệu

đồng; Sau  khi Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư,

Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới sẽ trình Hội đồng nhân dân huyện điều chỉnh kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và cam kết đối ứng để thực hiện dự

án với kinh phí là 3.000 triệu đồng (Ba tỷ đồng) từ nguồn thu tiền sử dụng đất của

huyện để thực hiện dự án.

Với nội dung trên, kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn, Sở Kế hoạch và

Đầu tư tỉnh quan tâm, tạo điều kiện giúp đỡ./.
Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như trên (B/cáo);

- TT. Huyện uỷ (B/cáo);

- TT. HĐND huyện (B/cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Ban QLDA ĐTXD huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Nguyễn Việt

		2024-02-27T10:00:57+0700

		2024-02-27T10:03:06+0700

		2024-02-27T11:03:31+0700